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PJESAI: KONT TA
KUVENDI I KOMUNES DITAGASHI

DWH-KOSOVA-Sh. p. k-Prishtin e, (ne v{zhdi nr

kontlate pubLike per fulnizimet e shenuara me posl.ite:

Furnizimi me aparatur6 gieodezike - GPS - K.K.

rne numer identifikues: 621-19-460-1-2-1. dhe nr. Te

LE & NEKSET E

"Furnizuesi"), ne anen tiet€r janE pajtuar te lidhin nje

Dragash

mbrendshem 621-201 t-l2l

Neni 1 L€nda

l.l l-enda e koLrtr-ates do t€ iete Furnizinti me a1l2araturE gieodezike - GPS - K.

ngo Fulnizuesi. i lurnizimeve nd r i.linr:. duke pdrfthir€ sasill,2 cope

L2 Men er i projektit(Furnizimit) ngu AlGDragash Xhevat Isufi

l,3.Menagjer i projektil(Furnizimit) nga ana e Operatorit Ekonomik-Selvete

Neni2 Kushteted€rgesis

2.1 Af'ati kohol pdr dor€zirn do td iet€ 15
Kontraktues.

dit€ nga koha e leshimit td urdhdr ble

2.2 Y endi i dolezim it td f urnizim it do te .iet€ ne Dragash-zyra e Drejtoratit per

2.3 Inkotelmi2 i zbatueshenr do tit.ietet [sheno Inkotermirt]

Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dor'€zo.j€ ni€ certifikatd td origiines s€ furnizimeve, me s€

cilat i ka nenshkrual vendi

4.1 Qmirni total i furnizimeve duhet te.iete: 9,69f .00 €; lnente mij e giashte qi
Eurol Euro.

4.2 Qmirni i permendul ne Nenin 4. I me siper dullet td.]et€ e vetmja pagese qe Autori
Furnizuesit sipas kontratds.

4.3 Ai duhet t€ jete i prere dhe t€ mos i nenshtrohlt ndryshimeve.

I Para ndnshkrimii te Kontrates "kjo Draft Kontrate" duhet td modifikohet nga Autoriteti Kontrak
perkatds te prokurimit

Dragash

agicu

nga ana e Autoritetit

dhe Gjeodezi

ateher€ kur e kerkon
nderprerjen e

!ald.

e nentedhjete e gjashte

i Kontraktues i ka bolxh

sipas kushteve td aktivitetit

F.I.$BLIKA F KOSOVES
F{ L, fF r.,5 fi; L" 4 ffi A K0 f;,i0vA

,iiiliB,r ui'r.i! r: [ln;|Ugrshit
rJgt*f.ie'l,a Llraga6

3Nr. er. 396

20

pranimin e pdrkohshern td fulnizimeve. Mosveprinri sipas k€ti.i kushti mund td si rezultat

kontlatds.

3.2 Origjina e nrallrave do te percaktohet sipas Kodit
Customs Code-) ose sipas marldvesh.jeve ndelkonlbetare te

Neni 4 Qmimi

te Doganave td Bashkdsi Evropiane (Community

2 lncoterms 2O1O Oda Ekonomike Nddrkombdtare

Dragash - Dragai



[Qmimet e a|tiku.ive qe .janE sLrb.jekt

indelcsin ose burin ljel,!r tA rregullimit
t tE gmimit jan6 subjekt i

(a) Kjo marreveshje e kontrat€s; 
i

I

(b) Kushtet e

(c) Kushtet e

(d) Tenderi i edhe Specifikimet Teknike;
i(e) Ot'erta financiare;

(f)

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p6rb€jn€ n konsiderohet se shpjegojne nj
paqarl€sis€ ose divergienc6s, ato duhet td lexohen ipas rendit td p€rpardsisd nd td cilin

Neni 6Komunikimet

6.1 T€ giitha komunikimet me shkrim q€ kan€ rc $ejne me k€td Kontrate ndermjet A
ni€ra an€ dhe Furnizuesit nga aha tjet€r duhet te cpkin titullin e KontratEs dhe numrin
duhet te dergohen me post€, faks, email ose td personali sht

6.2 NEse personi q€ ddrgon komunikat€n kdrkpn vdrtetim td pranimit td saj, ai
komunikaten e ti.j. Sa her€ qd ka afat td tundit pdr pranimin e komunikatds me sl

kErkoje vdrtetim te pranimit t€ komunikat€s sd tij. N€ t€ glitha rastet, d€rguesi duhet t
nevojshme pdr t€ siguruar pranimin e komunikimit t€ tii.

6.3 Kudo qe n€ konttatd parashikohet dhdnia e ndonjd njottimi, pdlqimi, miratimi,
pdrveg ndse specifikohet ndryshe ne n.jottimin e tille, pelqim, miratim. certiflkate
forme td shkruar dhe lalet "njoftoj", "vertetoje", "mirato.j" ose"vendosE "do t€ s

rrethanat, Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i till€ nuk duhet td mbahet

6.4 Kjo kontrat€ €sht€ e p€rgatitur n€ giuh€n 3l ne tri origii
per Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale p€r Furnizuesin.

r Gjuha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kdte tender.

inreve ne vi.jin: [sheno

tietr€n: dhe n€ raste

dhdnd m€ sipdr.

tetit Kontraktues, nga

sai td identifikimit dhe

ta thotd k€td n€
im, ddrguesi duhet t€

man€ td gjitha masat e

ifikate, ose vendimi.
vendim do td jetd nd

en nd pdrputhje me

vonohet pa arsye.

e, dy prej t€ cilavejan€



Pir Autoritetin Kontraktues

Nuro Ismaili

28.03.2019.

P€r FurniEuesin

Enri: DWH-KOSOVA-Sh.p.k-
Prishtine
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Data: 28.03.20 u ul

Vula:



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I Pdrkufizimet

Ll "l(ontrat€" do te thote marreveshja e lidhur ndennjet Autoritetit l<ontralctues dhe Furnizuesit, sig eshte shenLrar ne

formularin e kontrates td nenshkruar nga paldt, duke pdrfshire t0 giitha shto.jcat per kete dhe te giitha dokumentet e

inl<orporuar rne ref-erencd nd td.

1.2 "Produklel" pdrkufrzohen si te rnira rnateria.le qe kane vlerO ekononrike, duke pdribhir0 por pa u kuflzuar ne rnallrat,
artikLtjt. lendet e para, nrakineritd dhe pajisjet. obiektet nd fbrm€ te ngurte td lengshrne ose te gazshlne.

l.3 "Autoliteti Kontralttucs'' clo te thotd organizata e bler.ies sd rnallrave. sig €shte e quajt.ur Fleten rnbi te Dhenat e

Tenderit.

l4 "Furnizues" do t0 thotij nie person fizik ose.lLrridil< qd eshte pale e kdsa.j kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj
kontrate firrrizon nrallra qe.jane ob.ielct i kesaj koutrate

I 5 "Prl6(t)" do te thote nenshkruesit e konlfates.

l.6 "lnl<otermet" do tE thote ternrat nde:'kombdtare tregtare qd perbd.jn€ rregLrllat e interpretimit te tennave tregtare qe

percakto.ine trenvren, kostot dhe rreziqel q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues

1.7 "Furnizim" do te thote dorezinr i produkteve nre cildsi, sasi dhe llo.i t0 specifikuar n€ kontratd, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara nd ndnyren e pdrcaktuar ne kontrate.

1.8 "Qmimi i kontrat6s" do te thote gmimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet nd formularin e kontrates, nd pdrputh.je
rne shtesa te tilla dhe rregullimet ose hecljet, si rrund te behet ne bazo t0 l(ontrates.

I.9 "Shdrbimet pas shitjes" do t0 thot€ sherbinet ndihrndse, si: instalinri, miremba.jtla, riparimi i furniziureve, sigurimi i

qjeseve rezerve qd i plodhon apo i distribuon firrnizuesi dhe/ose detyrime td ngjashnre nd lidhje me furnizimet e

produkteve.

l.l0 "KPl<" do te thote Kushtet e Pdrgjithshme te Kontratds.

I .l I "K\/l(" do ti thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

2 I KVK e sahleso.jn€ cili eshte ligii qe i percal(ton te giitha Qeshtiet qe nuk.jan€ te nrbuluara ne kontrate.

2 2l(ontrata dhe td glithakonrunil<irnet e shkluara ndernr.iet paleve hartohen ne gjLrhdn e specifikrrar nd KVK.

\eniJ Tlansfelimi

3. I -fransf-erinri 
do t€ jetd valid vet€m nOse ka nrarreveshie te shkuar pennes td ciles Furnizuesi e transferon kontraten e vet

ose nje p.jese te saj te njE pal€ e trete

3,2 Furrizuesi nul< nrundet qe. pa nrilatirr paraplak nre shkrinr rga ALrtoriteti kontraktues. ta transf'eroje kontraten ose nje
p.lese te sa.i, ose ndonji pelfitiur apo iuteres nga ajo. perveg n€ kOto raste:

a) kur ka ngarkese p€r pagese, nd firvor td bankiereve te FrLrnizuesit. te shunrave q0 duhet td paguhen ose qd do te bdhen

bolxh sioas l<ontrates: ose

b) ne rast td dhenies se te drejtds se Furrrizuesit siguruesve td Fumizuesit pdr t€ kdrkuar pagesdn nga ndonjd person
tjetdr i dety'uar'rld rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrinrin e Furnizuesit.

3.3 Per q0llirret e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Ar.rtoriteti kontraktues nuk do ta liroj0 Fumizuesin nga obligimet
e veta pdt pjes0n e kontratds qd tashn'rd 6shte realizuar ose pOr pjes€n qd nuk dshtd bartur.

3.4 Prarruesit e dispozitave td kontrates duhet td plotdso.jnd l<riteret e pdrshtatslrrndrise qe zbatohen pdr dh€nien e kontrattjs
pefveq nd raste kur transferimi behet ne bank€ apo kornpani t0 sigurimit ose institucion tieter financiar

Neni,l N0n-l<outral<timi

4.1 N€nkontrata eslrle valide vetenr nese ka nrarrdvesl.rje td shkluar pen.nes se ciles Furnizuesi ia beson realizimin e njd
p.jese te konlrates se tii njd pale te [rete.

4 2 lllerrentet e kontr.ltes qe do t0 nenkoutraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b€hen te ditura Autoritetit kontraktues
nre rastin e dorezinrit te ofertes Ne rast te ndryshinrit te nenkorrtraktr"resve gjate irnplenrentirnit te kontrates, Furnizr-resi duhet
te njofto.j nre shkrinr Autoritetin Kontraktues. Autoriteti korrlral<tues do ta la.jmero.le Furnizuesin per vendimin e vet brenda
30 dite pune nga nrarr.ja e njottinrit. drrkc i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet ar"rtorizinri Furr-rizuesi nuk
nenkontral<ton pa autorizinr nre shkrinr rrga ALrloriteti Kontraktr-res. fe giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te

permbushin kdrkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje ltontlaktore ndernrjet vetes dhe ndnl<ontraktuesve, megjithate mund te siguroj, ku e

l<onsidelone si te rrevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktordt.
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4,4 FLrt'niz-tresi eshte pelgjcgjes per-aktel. gabinreI dhe neglizhencCrr e nenkonLrerkLuesve te vet si clhe te agjenteve ose te

lrttnesttat've. ne te njC.iler Inen),re si po Le ishin akte. gabinre ose neglizhence e FLtrnizuesit- agjent€ve te tii ose punCtore\/e
t€ lii. Aprovinri i nenltontral<tinrit te ndonjd p.iese te kontrates ose aprovinri i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontlaktues nuk e Iifon Fumizuesin nga obliginret e tij sipas kontratds.

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonj€ obligim te vazhdueshem qd vazhdon pdr nje periudhe qe e tejkalon ate te
periudh€s se garancisd nen kontrate ndaj Furnizuesit. pi)rkitazi me firrnizirnet q0 ijep rrdnkontraktuesi, Furnizuesi duhet qe,

nd glhredo tromenti pas sl<adimit te peliudhes sd garancise, t'i transf'eroje meni6here te Autoriteti kontraktues- me kerkerid
dhe shpenzirre te Autoritetit kontraktues. perfitirnet e obliginreve te tilla pef koh0zgjatjen e garancise se skaduar

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

i.l Nese eshte e nevojshme. blerrda 30 ditesh rrga n€nshkrinri i l<ontratds. ar-Ltoritetj kontral(tues duhet t'i.jap€ Furnizues;il
pa pagese atdhere l<tLr eshte e nevo.jshme. nje lcop.je te skicave te p€rgatitura per realizirnin e kontrates dhe kopje te

specitikinreve dhc dokunrcnteve tiera te l(ontrates FurnizLresi mund te bleje kop.je tjera te l<6tyre sl<ioave, specifikirneve
dhe cloltLrrrcntevc tjera. ne fast se ato r.nurd te gjenden, Pas leshinrit te certifikates se garancise. ose pas pranirnit final te

sa.j. Fr-rrnizuesi i I(then aLrtotiLctit l<onLraktLres Le glitha skicat. specilihinret dhe dokurlentet L.iera ld kontrates

5.2 Perveg n€se eshte e nevcr.ishnre lrer qeLlinre te konLfates. skicaL. specifihimet dhe dol<unrentet tjera q0 i -lep autonteti
korrtrakltLes nr.rl< cluhcl LE perclolen as nul< clulret t'i lionrLrlikohen nje pale te trete nga Furnizuesi pa pa.jtirn paraprak t€

arrtoli LeLi t l<ontral<lLres.

5 3 ALrLoriLeti l<ontral<tLres i<a aLrlolitetin pcr t'i lislrLrar [rLrnrizr-rcsit urdhra adnrinistrative qe inlcorporoin€ ato dokurnente
plol6sLrese dhe Lrdhezinret qd.jane tc ncvo.ishrre per ehzekLrtinr te nrire Le konLrates dhe per konrpensirn denri nga ndonje
dele kt te sa.j.

Neni 6 Ndihrrra lidhur me rregulloret vendorc

6l Fr-u'niz-uesi nrund td kelko.ie ndihm€n e Autoritetit kontraktues pel nrarrjen e kopjeve td ligjeve, regulloreve dhe
infornratave nrbi zakonet. urdherate apo liglet andsore te Republikes se Kosoves te cilat mund td ndikojnd te furnizuesi
giate realizimit tc obliginreve te tii nre kontratd Autoriteti kontraktues nrund ta.lapd ndihurdn e kdrkuar nga Furnizuesi nre

shpenzinre te FLrrnizuesit

6 2 Nese eshLe e nevojshnre, Flrrnizuesi do ta lajrleroje rne kohe Autoritetin kontraktLres per t0 dhenat rlbi turnizirret ashtLr

qe Autoriteti kontraktues te niund te marre lejet e kerkuara ose licencat e importil.

(r 3 Autoriteti kontral(tues do td vendos6 qe te rnan'6 lejet e kerkuara apo licencat e irrportit brenda nje periudhe t€

ars-veshnre. dulie nrarrd parasysh datat e realizinrit te kontrates.

Ncni 7 Obligimet e pdrgjithshme td Furnizuesit

7 I FurnizLresi duhet ta realizo.ie ltontraten nre l<ujdesin dhe syqclLesine e duhur dLrJ<e perf-shire. aty kr-r dshte specifrkuar,
dizajnin. proclhinrin. dorezinrin e lirrnizinrit clhe kllcr.jen e pune\e te tjera p€rlihire korrpensirnin per ndonje def'ekt ne

lirrnizinre

7.2 Fulnizuesi duhet te r,epr'oj€ sipas urdhrar,e adnrinistrative qe i.jep autorileti liorrtrahtucs Nese Furnizr-resi konsideron se

kerkesa e nje urdlrri aclurinistlaLiv shlion pdr[e.j tLrsheveprinrit Le lionLraLes. ai, duke iu eJcspozuar deriinrit per shltel.ie td

kontrates. do ta njoftoje autolitetin kontraktues per l(ete dLrl<e i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas prariimit te tLrdhrit
Ekzeliutimi i urdhrit aclnrinistrativ nuk do te pezulJohet per shkal< te keti.j njoliirni.

7 i [:LLrnizLrcsi duhet t'i respektoj0 dhe tC veproje sipas td gjitha Jigieve dhe rregulloreve ne tuqi n€ Republiken e Kosoves
dhe do tC sigu|o.j€ qe personeli i tij. te albrrnit e tyre, dhe punetoret vendord te ti.i gjithashtll t'i respektojne dhe t€ veprojn€
sipas ketyre ligier.e dhe rregulloreve

7 4 FLrrnizrLesi duhet t'i tra.itoje te gjitha dokLrnentet dhe iufbrmatat e mara lidhur me kontratdn si private dhe

honfidenciale. l)elveg ne fastet kur kjo €shte e nevojshrne pdr qdllinie td ekzekutimit td kontrates, ai nuk do t€ publikoid ose

shpalose asnje deta.j td kontrates papajtin paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues.

7 5 Nese Funrizuesi eshte gr-up. perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqirnln paraprak rne sl-rkrim te Autofitetit
kon traktues.

Neni 8 P rc.ja rd hj rt

8.1 f:LrlnizLresi do te paraqese njd certifil<ate zyftafe te pre.jardh.jes ne nronrentin e pranirnit te pOrkohshdm. Nese ky obligim
nLrk plolesohet. Li.io do te qo.je nC ndclprclje td kontrates. nre parala.jnrerirr zyrtar,

Neni 9 Siguria e eltzel<utinri(

9.1 FLrrrrizuesi do le..lo ure r,one se diLa e nenshkrinrit le l(ontfatis. lirrnizo.j Autoriletin Kontl'al(tues me siguri per

ekzehutirr te pLot€ dhe te nrire te hontrates. Shuma e sigurise clo Le saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutinrit do te ndalet
nga pagesa e Ar"rtoritelit kontraktues per qtaledo hLrnrb.ieje qd dshte paso-ie e mosekzekr-rtiurit te plote dhe te duhur te

obliginreve kontrak[ore nga al]a e Furnizuesit

9 2 SigLrria e el<zel<utinrit te lcontrates do te.ietd nd lbrmen e dhene nd p.iesen lV te kontrates.

9 3 Perveg asal p.jese le specilikuar ne KVK lidhur rre sherbimin pas-shitjes. siguria e el<zekulimit do te ldshohet brenda 30
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dit€sh nga leshimi i celtifll<ates se perkohshnte td pranirrit.

Neni l0 Sigurinri

l0 I MallraL e furnizrLara sipas kontrales dLrhet te.iene le sigurLrara plotesisht Ine nie valute lirisht te konvertueshme kunder
hurlb.ies ose denrtitlit te rastesishem te prodho.j ose ble.ie. transporto.j, rLra.j dhe shpernda.j ne nrenyren e specillkuar ne

KVK.

10.2 Pa mane parasysh obligimet e sigurimit td Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do td mbaj€ porgjegjdsi td plot€,
dlie do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga palet e treta per dem ndaj pron€s ose lendime personale
qd shkaktol-rer-r nga ekzekutirni i l<ontratds llga ana e Furnizuesit, ndnkontraktuesve dhe pundtor€ve tC tyre.

Neni 11 Programi i lealizimit

l l I Nese kerkohet n€ KVK, Funrizuesi do te dorEzo.ie nje program td realizinrit td kontratOs qC do te aprovohet nga
autoriteti kontraktr:es. Kv progranr do t€ perntba.je se pakLr 1<dto:

i) rendin sipas te cilit Fr-rrniz-ttesi prolrozon td realizohet kontrata, duke pdrfshild dizajnin, prodhimin, dor€zimin nd
vend te praninrit, instalinrin, testintin dhe konrisiorrimin; dhe

ii) te dhena dhe informata te tjera te cilat mund t'i l<Erko.je nte arsye autoriteti kontraktues.

I1.2 KVK do te sakteso.ind limitin kohor brenda td cilit progranri i realizimit duhet t'i dorezohet per aprovim autoriteti
kont.raktues dhe afatin e fundit per aprorrirnin e ALrtoritetit Kontraktues Aprovirli iprogramit nga autoriteti kontraktues
nr-rk e liron Furnizuesi nga obligimet c tij sipas kontratds

ll.3 Nese Autoriteti Kotrtralttues truk arrin te nioflo.j vendinrin e li.j le aprovimit ipernrendLrr ne Nenjn ll.2 brenda alateve
te perntendLrra ne kontfate llrogfanri i tille i realizirniI duhet te konsiderohet i aprovuar nre kalimin e afateve Ne qofte se

nuk ka a1'at te caktuar. ato do te honsiderohet [e aprovuara 30 dite pas pranirnit.

ll.4 Asnie ndr-yshinr nraterial r1e program nuk nrund te behet pa aprovimin e autoritetit kontrahues. Megjithat€, nOse

progresi i realizimit td kontratds nuk bdhet sipas progran-rit, autoriteti kontraktues mund ta udh6zojd Furnizuesin q0 ta
ripunoj€ programin dhe ta dordzoje plogramin e ripunuar pdr aprovim te ai.

I L5 Para pranimit td pdrkol-rshdrn td furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit dhe
rnirdrrbajties se bashku ure vizatime, te cilat do td jend nd deta.je te tilla q€ do td mundesoj Autoritetit Kontraktues
operimin, nriremba.itjen, rregullirnin dhe riparimin e te gjitha pjesOve td l'urnizimeve. Pdrveq ndse 0sht0 p0rcaktuar ndryshe
ne KVK, manualet dhe vizatirnet do te jend nd gjLrhdn e kontrates dhe nd forma dhe numrat td tilla te deklaruara ne

kontrate. Fulnizir-net nuk do te l<onsiderohen td perfunduara me qellim te pranimit t€ pdrkohshem deri sa manualet dhe
vizatine e tilla jane furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni l2 Malrivcshjet tatimore dhe doganore

12 | Duke iu trenshlrLrar dispozitave te Uera te percaktLLara nE KVK, Furnizuesi do t6.jete p.lotesisht pdrgjegjes p€r
pagesen e te giitha taksave. detyrirneve te pullOs, taksat e licencave, tarilat doganore dhe taksat tjera qd lindin apo
inrponohen cieri ne dor€zirrin e Mallrave te l<ontraktuara nd venclin e dorezirnit. siq eshte percaktuar nga Autoriteti
Kon lraktLLes.

Ncni 13 Patentzrt dhe liccncat

l3 | I'erveg ne rastet kur eshte parapare ndryshe ne KVK, Furnizr"resi do ta sigurojC autoritetin kontraktues nga te giitha
anJ<esat qe.iane rezultat i pdrdorirnit te patentave. licencave, skicave, rrodeleve ose markave apo emrave tregtare sig eshte

specifil<Lrar ne kontrate, pdrveg rrese shkelja e tilld eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dh€ne nga
autori teti kontral<tues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detylave

l4. l Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do te filloiC nd datdn e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zglatjeve
td periudhds t€ cilat nrund te lejohen sipas Neuit | 5.

14.2 Perveg kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet te fillo.ie.io nd vone se 90 dite pas njoftimit td dhdnies
se kontrates. Pas kdsaj date Furnizuesi ka te drejte te mos e realizojd kontraten dhe t€ rnarrd p€rfLrndimin e saj apo
kompensimin p€r ddnrin qe ka pdsuar. Fulnizuesit do ta humb l(ete te drejte pdrveg ndse ai e ushtron atd brenda 30 ditdve
nga data e skadimit td periudhOs 90 ditesh.

I4.3 Nese nrundesohen periudhat e ndara te realizimit pOr sasi td ndara, keto periudha nuk do t€ mblidhen nd rastet krrr nje
FurLrizuesi ijepen rne shurne se n j0 sasi

Neni l5 Zgilja e periudhds s[ el<zel<utimit

I 5. I Furnizues mund te l<erl<oje zgjatje te periLrdhes s€ ekzel<Lrtinrit ncsc rcalizimi i kontrates se tij vonohet. ose pritet se do
[e vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autofiteti korlLraktues porosit furnizinte ekstra ose plotesuese:



b) Kushte [e .iashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit l<ontraktues kand prekur iirstalintin apo dordzinrin e
furnizinreve; 

I

c) Pengesa apo kushte fizike q0 mund td ndiko.jnd ne dorezimin e furnizimeve, t€ cilat nuk ftan€ mundur td parashihen
rrd m6nyrd t€ rnjaltueshme nga nje fiLmizues kompetent; 

I

d) Urdhra administrative qd kand ndikuar nd daten e realizinrit, perveg atyre qd .jane $hkaktuar prej gabimit te
furnizuesit: 

I

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obliginret e veta sipas kontratds; 
i

f) Te githa suspendimet e dorezilnit dhe/ose instalimit te furnizimeve qe nuk janO per shkak f€ gabimit te Furnizuesit;

g) Forca rnadhore: 
I

h) Shkaqe tfera qd jand p€nnendur ne kdto Kushte te pdrgjithshme dhe td cilat nuk janp p€r shkak te gabimit te
Fumizuesit I

15.2 Brenda l5 ditdsh pasi ka kuptuar se mund td ketd vonesd, Fumizues duhet ta lajmdroje adtoritetin kontraktues se ka
per qellirn t€ bdjd kdrkese pdr zgjatje td periudhEs sd realizimit per td cil€rr ai konsideron se ka tq drejtd dhe. pdrveg n€se ka
ndonjd marrdveshje tjetdr
dhena gjithep€rfshirdse ashtu qe te mund tE kontrollohet kdrkesa.

15.3 Blenda 30 ditesh, nre niofiim nre shkrinr per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta leioj€ [ete zglatie td periudhes se
realizirnit nese trund te arsyetohet- ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta inforrlnojd Fumizuesin qe nuk i
eshte dh€ne e drejta pdr zgjatje td periudhes

Neni 16 Vonesat e ekzehutimit I

l6.l Nese Fumizues :ne pergiegjesine e tij nuk arrin t'i lo
brenda lirliteve kohore td specifikuara nd kontrate, Autorite
kompensimeve tiera te tij sipas kontrates, do td kete td drejt i,
kontrates dhe dates aktuale te odr'ftLndimit. t'i rnarre ddm:t
fulnizimeve te pa dor0zuara deri nd njd nraksinrurn prej l0 % te

16.2 Nese mosdorezinli i rnallrave parandalon perdorimin e zakonshem t€ furnizimeve ne telpsi, demet e likuiduara td
parapara n0 paragrafin 16.l do te llogariten n1bazdtd, vleres totale te kontrates i

I 6.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten td k6rkoj€ sd paku 10 % rc
njoftoje me shkrinr Furnizuesin:

- t€ konfiskojd garancine e realizirnit;

vler€s s0 k{ntratds ai mundet, pasi ta
I

i

- Ld nddrpres€ kontratdn, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do td ketd t€ drejtE pdr kompensim; {he
- te hy.ie n0 niO kontrat6 me nj€ palO td tretd pEr dhdnien e pjes0s s€ mbetur td furnizirnpve. Furnizuesi nuk do t€
paguhet pdr kdte p.ies€ t0 kontrates. Furnizuesi gjitlrashtu do teietd i detyruar te paguajd kos{on plot€suese dhe demet e
shkaktuara nga kio panrund€si e tij. I

Neni l7 Suspendimi

l7.l ALrtoriteti kotrtt'aktuesrnundet,nreurdhdradrlinistrativ,ndglarddokohetaudhdzojdFurnizi.resinqdtepezullojd:

a. prodhimin e t'urnizimeve;
b. dor€zirnin e f-urnizimeve r-td vendin e praniurit ne koherr e specilikuar per dor€zim n€ {rogramin e realizimit ose,

ndse:ruk dsht€ specifikuar koha. ne kohen l<ur ato duhet te dordzohen; ose
c. instalimin e fumizirleve qe.jane dordzuar ne vendin e prantmtt. 

;
I

17.2 CjaLe pezullinrit. Fr,rrtrizuesi do td nrbro.jne dhe siguroin€ furnizirnet e vendosura n0 depon ej| /.2 cJate pezulltnllt. Funlzuesr do te mbro.lne dhe siguroin€ furnizimet e vendosura n0 depon q Furnizuesit ose nd ndonje
vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humbja apo ddmtimi per aq sa te jetd e mundur dhe sa ds{rte kdrkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nese furnizimet jand dordzuar n€ vendin e pranimit ne pajtim me kontratdn] por instalimi i tlre eshte
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotdsuese q€ jan€ shfaqur n€ lidhje me kdto masa mbrojt€se do t'i sht
Fumizuesi nuk do td marr0 pagesd td shpenzirneve plot€suese ndse pezullimi 6sht€:

a) Zgiidliur nd rndnyre te ndryshme nd kontrate; ose

b) Oshte i nevojshdm per arsye td kushteve td zakonshre klirnatike nd vendin e pranimit;

c) eshte i nevojsh€nr pdr shkak te ndonj€ gabimi t€ Fulnizuesit; ose

hen gmimit t€ kontratds.

d) eshte i nevo.ishdrn pdr siguri te ekzekutinrit td rnird te kontratds ose td ndonj€ pjese td saj $erderisa nevoja e tilld nuk
shkaktohet nga rrdonl'd veprinr apo gabirn nga autoriteti kontraktues. 

I

17.4 Furnizues nuk do te liete te dre.ite pOr shtesa n0 gmiurin e kontratOs p€rveg nOse ai e lajmefon autoritetin kontraktues



brenda 30 clilesh pas praninrit Le uldhrit p€r Le pezLrllr,rar progresin e dorezinrit se l<a lrel qellinr t€ bc.je ankese per ta

175 ALrtofiteti liontraktues. pas l(orlsLrltinriL nrc Funrizlresin. clo te percaktojc ato pagesa plolesLrese dhe/ose zgjatje td

lreliLrdhes se realizirnit qe do te behen nga Furnizues perkitazi nre kete arrl<ese n€ nrenvre te dre.itd dhe le arsyeshrrte sipas

nrendirnit te autoriletit konLraktues

I 7 6 N€se periudb a e pezullinrit i te.jkalon I 80 ditd, dhe pezullimi nr"rk esh te per shl<ak te gabim it te Furnizuesit, Furnizues,

dLLke njoftuar autorjtetin kontraktues, mLLnd te kerkote te vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te ndOrprese

kon tral6n

I77 Ne rastet kur plocedr:r'a e dhenies ose reulizimit te kontrates behet e pavlcfihnre per shkak td gabinreve

per-urba.jtjesore. parr-egullsire ose nrashtlirrit. AutoriLeti lion!r'aktues clo ta pezLLlloje realizinrin e kontrates Ne rasteL kur alo
gabinre. parlegLrllsi ose rnaslrtriure i atribuohen FLrrrrizLresit. atehere ALrtoriteti I<outrak[ues nrund td retirzojd t'i bdj€ pagesat

ose nrund t'i l<the.ie shLurat qe lashnre.jane paguar'. ne proporoion me renddsine e gabinreve. parregLLllsive ose rnashtrirnit.

I7 8 Qellimi i pezullimit te korltrales eshte qe te verifikohet nese gabinret pennbaj(iesore td supozuara si dhe parregullsitd
apo nrashtrimet kand ndodhur nd td vdrtete. Ndse ato nuk mund te konhrmohen, realizimi i kontratds do td rifillojd sa n€
shpejt qd eshtd e urundur. Cabimet p6rmbajdesore ose panegullsite do tE jene te giitha shkelje td kontrates ose dispozitave
negullative qe rezrLltoilre nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund te shkaktojd bumbje n€ buxhetin e
Autori tetit Kontraktues.

Neni l8 Cilisia e furuizimeve

I8.l FLrrnizirret duhet t'i plot0so.jnc specifikimet teknil<e te paraqitura ne kontrat€ ne te giitha aspektet dhe te.jene kontbrnr
l1e Le giitha aspektet nre slticat. souclazhet. nrodelet. nrostrat. stfLrl(tufat dhe kerl<esat tjera ne itontr-ate. te ciLat dr-rhet td

rrbahen n€ dispozicion te Autoritetit iiontral\tues pcr qellinre idenLilil<inri gjate periudhes se realizinriL te kontrates

18.2'fe gjitha praninret teknil<e prcliminafe L€ pafapara ne KVK clLrhel L€ behen nre k€rkese te derguar-nga furnizLresi i pdr

auLoriteIin konlraktues. Ne lterkese do Le sakLesohen rrater]alet, artikujt dhe nrostl-at e dordzuara pdr kete pranirn sipas

kontrates dhe te trego.je uuurrin e sasise dhe vendin ku do Le behet praninri ne menyrdn e dulrur. Materialet, artikujt dhe

nrostrat e specifikLrara rre l<erkcse duhet td ccrtifikohen nga arLtoriteti korrtraktues se plotdsojn0 kdrkesat per kete praninr

paril se t[ irrlio|po|oherr ne lulnizinre

18.3 [dhe rrdsc nraterialcL apo artiltLrjt qc do ld inl<orporohen nd fiurizime ose nd prodhim te konrponenteve qe Jo te

lirrrlizohen.jartepranLrar.telini]tislrtncl(etcnlen}rc.aL()prapenlr.tnc|tere1itztlhennesendorrie|<ontrollimtjeterzbLron
de1'ekte ose gabinre. dhe ne kete rasl ato dLrhel te nderroherr nrenj€here nga IiLrrrlzuesi Furrrizuesil nrund L'l.jepet nrr-rnclesia

t'i riparo.ie dhe L'i permireso.je nraterialet dhe artil<ujt c1€ ian€ refLrzrrar. por k€Lo nrateriale clhe artiku-i do le pranohen per

inkorporinr ne lirrnizinre velenr nese .iane riparLrar dhe jane pernrirdsual ne atd nrdnl,r'e qe te jete i kenaqur autoriteti
l<on [laktues.

Neni l9 Inspelrtimi dhe testimi

19, Furnizues do te sigLrro.j€ qd furrrizinret te dordzohen n0 vendin e planimit rne kohd qe t'i mundesohet autoritetit
l<ontraktues te vazhdo.id nre pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plotesisht vdshtirdsite qe

nrund t'i hase 0e kete aspel(t. dhe atil nuk do t'i le.iohet qd te paraqese ndonjO arsye per vonese

19.2 Autoriteti kontlaklues do te kete te tlre.jte qd here pas hele te inspekto.je, kontrollo.je, mase dhe testo.ie korrponentet.
materialeL. dhe nr.ieshteline. dhe te konLrollo_je perparilrin e pergatitjes, labrikinrit apo prodhirnit te qfaredo artikulli qe

pergatitet. iabrikohel ose prodhohet per L'Lr dordzLraI sipas konlraLes- nC nrenyfe qe le pefcak[o.ie nese l(onrponentet.
nraLerialet dhe nr.jeshteria l<ane cilesine dhe sasine e kcrkuar. K.io do Le behet ne vendin e prodhinrit. tabrikinrit. pergatitjes
ose rr€ r,enclin e pr-aninriL apo ne vencleL qe.iane specilil<rLar ne KVK.

I 9.3 Per qeilinre t5 leslinreve dhe inspel<limeve te lilla. Furnizues do t€:

a) l.japc auLoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihrne- rnostra ose pjese per testim. rnakinr, pajisje.
\/egla. pune. nrateriale. sl<ica dhe te dhena te prodhimit qe zal<onisht l<erkohen per inspelrtirn dhe testim;

b) Te nrerrel vesh nre auLoritetin kontlalitLres per vendin dhe ltohen e testinreve:

c) f i.jape aLrtoriteLit konh'aktLres qas.je ne glaredo l<ohe te ars,r'eshnre ne vencliu ku do L€ realizohen testinret.

l9 4 Nesc pe rlaqEsr-resi i Autoriteti Kontral<tues nr-rli eshLe plezent n€ claten e vendosur per Lestinr, turnizuesi mundet qe.
perveq nesc l<a rrarre udhezinr tietef nga alrtoriteti kontraktues. te vazhdoje testinrin, i cili do te konsiderohet se eshte berd
ne prezencen e autoritetiL kontraktues. Furnizuesi r-nenjdirere do t'i dergojd kopjet e certiflkuara si duhet td rezultateve td
testit te Autoriteti liontraktues, ndse nuk ka qend prezent giate testit, do t'i pranojd rezultatet e testit.

19.5 Nese kornponentet dhe rnaterialet i kanO kaluar testet e sipdrp0rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmdroje
fiu'nizuesin ose ta nriratoje cerlifikinrin e furnizuesit lidhur me kdtd.

| 9,6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nrLk pajtohen per rezultatet e testit, seci li do t'ia .iape tjetrit nrendiurin e vel
brerrda I 5 ditesh nga nrospa.itirni i tiLle. Autoriteti l<ontraktues ose FurnizLres rlund te kerko.jne qe keto teste td pdrseriten ne

te nji.jlat kushte clhe rretlrana. ose nese ndonjera pale kerkon. Ld testohen nga nje ekspert i zgjedhLrr nre nrarrdvesb.je te
nders.jelle 1-e giitha raportet e tcstirnit do t'i dorezohen aLrtoritetiL konlrahtues. i cili do t'i konrLLniko.je rezultatet e ketlre
tes[e\/e pa vonesd te lurnizuesi. RezLrltateL e ri-testinrit clo te jene pert'undinrtare. Kosto.ja e ri-testinrit do te bartet nga pala

pil<eparn ja e se cilds ddshrlohet se eshtC gabirl pas ri-testimit



19.7 C.iate realizinrit td detyrave te tyre, autoriteti kontral(tues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
pelsonave td paautorizual intirrn1ata lidhur me rnetodat e nddrmarries s€ prodhimit dhe operimit, te cilat infornrata i kane
nare giate inspektirnit dhe testinrit.

Neni 20 Parimet tC p0f&iithshmc t0 pagesave

20.1 Pagesat do te bdhen ne Er:ro. Metoda dhe kr.rshlet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas kdsa.i Kontrate do

te specifikohen ne KVK.

20.2 PagesaL qe duhet te bOhen sipas lhturds se leshuar nga Furnizues do l0 behen ne lJogarine bankare te dhOnd ne
P.iesen V. ldentifiliimi Financiar, i kdsa.j kontrate qe e ploteson Furnizuesi. i nje.i[i tbnnLrlar, qe i bashkengjitet kerkeses
p€r pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar-ndryshinret ne llogarine bankare.

20.3 Shunrat duhet te paguhen brenda.jo ud shurrd se 30 ditesh kalendarike nga data ne t€ cildn kdrkesa e pranueshme pdr
pagese eshte legjistrual uga departamenti porl<ates Data e pageses do te iete data nd te cilon debitohet llogaria e

institucionit. Kerl<esa pdr pagesd nuk do td jete e pranueshrne ndse nuk plotdsohen nje ose md shumd nga kdrkesat
thel besore.

204 Periudha prei 3O-ditdsh nrund t0 pezullohet duke e lajmdruar Fumizuesin qd k€rkesa p€r pagesd nuk mund td

ptotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nukjane dorezuar dokurrentet e duhura permbajdesore ose sepse ka
deshmi qe shpenzirni murrd td rnos.jetd legiitim. Nd rastin e fundit mr,rnd td behet njd inspektim i men jdhersh6m pdr qdllim
tC kontlollimeve tiera. Furnizues do td japd sqarine, modifikime apo informata td tjera brenda l5 ditesh pas kOrkesOs.

Periudha e pageses do td llogaritet nga data nd t0 cildn 0sht0 regjistruar kdrkesa pOr pagese e pdrgatitur nd menyrdn e duhur.

20.5 Pasi qe te hete kalual afati i firndit i dhdne ne Nenin 20 3, Furnizues mundet q0. brenda d1, nruajsh pas pageses se

vonuar. te kdrko.ji interesin per pagese te vonuar r.ne nornr€ t0 re-zblitje qe zbatohet nga instituciolii lOshues i Kosov€s n€

diten e pare Le nrLra.jit ne te oilin ka skaduar afhti i tirndit. plr-rs shtate pil<€ td perqind.jes Interesi per pagese te vonuar do td
zlratohet per koh6n qe kalon ndelnr.jet clates se alatit te lundit le pageses (rrLrk pertshihet) dhe datds ne td cil0n debitohet
llogaria e ArLtoritet;t kontraktues (perlshihet).

206 Te giitha nros pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhOs sd dhene n€ Nenjn 20.3 do t'i japin te drejte
F-urnizuesit qe ose te nros e realizo.je korrtraten, ose ta nddrprese at6, n-re parala-imdrirn prej 30 ditesh pdr Autoritetin
kontraktues.

Neni 21 Dorizimi

2l I Furnizuesi duhet t'i dorezo.jd furnizirnet ne pa.jtim nre kushtet e kontrates. Furnizinret do teiend nd pdrgjegldsi td

Furnizuesit deri ne pranirlin e tyre te pdrkohshern.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojd furnizimet ashtu sig kerkohet pdr td parandaluar ddmtimin apo keqdsimin e gjendjes sd tye
gjatd transportit deri nd destinacionin e tyle, sig eshtd dhene rid kontrat€. Paketimi duhet td jetd i mjaftueshdm pdl t€
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr, ekspozimin n0 temperatura ekstreme, kripen dhe rdniet gjatd tranzitit dhe rnba.jtjen
nd ambient t0 hapur. Madhdsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pdrshtaten, nese eshte e nrundur, largdsise sd destinacionit
perfundinrtar te furnizimeve, dhe munddsis0 se nrungeses sd pa.iis.jeve per bartje te rendd nd td gjitha pikat gjatd transitit.

21.3 Paketini, sh€nimi dhe dokunrentacioni brenda dhejashte pakove duliet td.ien6 ne pajtim nre kerkesat e dh€na ne
menyre te hapur ne KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshinreve qe nrurrd t€ urdherohen nre vone nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnie firrnizirr nLrk do te LranspoltoLret as te dorezohet ne vendin e pranimit delisa fLrnrizuesi te kete pranuar urdhrin e

clorezinrit nga autoriteLi kontrakLr:es lrLrrnizuesi do le.jete perglegies pOr'dol'dzinr n€ vendin e pranimit te te giitha
furnizinreve dhe pa.jis.ieve te lurniztLesit, qe.iane tO nevoislrute per qellime td kontrates.

2 L5 Dordz-imi dr,Lhet td konsiderohet se dshte bere ateherd kur ka d6shmi nre shkrim qd dshtd nd dispozicion pdr te dy paldt
se c{orezinri i furnizinreve eshte berd nd pajtinr me kushtet e kontrates

Neni 22 Operacionet e verilil<imit

22 I Furnizimet nuk do t€ pranohen delisa te.jend realizuar verilikimet dhe testet e caktrLara rne shpenziure te Funrizuesit
lnspektimet clhe testet nrund Le realizohen l)afa transportit, nd pil<dn e dorezinrit dhe/ose ne destinimin tlnal te mallrave.

22.2 ALrtoriteti l<onfi'aktues, gjate progresit td dordzirnit le furnizirneve dhe para se td merren furnizimet, duhet t€ kete
fuqind qd te u'dhdroid ose te vendose:

a) hecljen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig eshte specifikuar nd urdh€r, td te giitha furnizimeve
te cilat. sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jand nd pajtim me kontratdn;

b) zevendesirrin e tyre me furnizime te mira dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalinin e mir€ td pajisjeve. pa rnarr0 parasysh testet e mdparshme td tyre ose pagesat e p.jesshme

te tyre, ose nclonje instalin qd lidhet me rnaterialet. rrjeshterine ose dizajnin pdr td cilin dshte pergjegies fumizuesi, e



qe sipas urendintit te autoritetit kontl'al(tues nltk gshte n€ pa.jtint nte kotltraten;

d) qe puna e bere ose malhat e dot'dzuara apo materialet e perdorura nga f-urliizuesi iane ose nuk jane ne pajtirr rre
kontraten. ose qe firmizimet apo njd p.iesd e tyre nuk i ploteso.jn0 lterkesat e kontrates

22.3 FLrrnizuesi, sa me shpe.jt qe eshte e nrundur dhe rle shpenzime tE veta. duhet t'ievito.je defektet e specifikuara. Nese
Fulnizr"resi nuk vepron sipas ket,v. re uldhrave, Autoriteti kontral<tues do te ket6 te dre.ite te punesoje persona tjere p€r t'i
zbatuar urdhlat dhe te gjitha shpenzimet q€ .iane pasole e kesa.i. apo qe do 6 shfaqen pdr shkak te kdsaj. Autoriteti
ItoutrakLLres do I'i zbrese nga parate qe do te paguhen ose te cilat do te behen obliginr per t'iu pagLrar Furnizuesit

22 4 FtLrnizimel c1€ nLrk jane te cil€sis€ se kerkuar do te relirzohen N.je shenje speciale nrund t'u verrdoset furnizinreve te

refirzuara Shenia nuk duhet Ld.iete e atille qd t'i ndr,v'sho.je ato. apo te ndikoje ue vleren e tyre konrerciale Furnizimet e

letirzr-rara furnizuesi do t'i heq€ rrga vendi i praninril. nese l(ete e kerlion auLoriteti kontraktues, breuda njd periLrdhe qe e
sakteson autoriteti kontralr(ucs. dhe nese ltio nLrl< realizohet ato do te hiclen nre le dre.ite lne slrpeuzinr dhe rne rrezik te

fLrrnizuesit.'Te giitha l)unCt qe perfihi.jne nratcrialet e rclirzuara do le rcfirzohen,

\eni 2-l Praninri ipErl<ohshdm

23 I Fulnizinret do te rnerren p€rsiper nga Ar-Ltor-iteti kontraktues kur te jend dordzuar nd pajtirn me kontraten, t'i kend

I<aluar ne nren)'r'e te kenaclshnre teslet e kerl<uara. dhe te.jene aulorizuar, si dhe te jetO ldshtLar nje certifikatd e pranimit td
perkohshem ose nese konsiderohet se eshte ldshuar.

23.2 Furnizuesi nrund te be.je kerkese. duke la.jrneruar autoritetin kontraktues, pdr njd ceftifikatd td pranimit t0 pdrkohsh€m
atdherd kur f'urnizinret te.lend td gatshme per pranim td pdrkohshern. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga prenimi i

apJikacionit te fur nizuesit do td vepro.je sipas nieres nga kOto nre posht€:

- t'i lesho.j0 furnizuesit celtiflkaten e praninrit te pelkohshem me njd kopje per Autoritetin kontraktues duke thdr-Le. nese

kjo eshte e pdrshtatshnre, rezerval e tii. dhe perveq tjerash, edhe datdn nd td cildn sipas nrendimit te tiijane pOrf'unduar'

fiunizinret ne pajlirn nre konLlaten dhe.land td gatshnre pOr pranhr td pdrkohshern; ose

- t€ relLLzoje aplil<acionin, dul<e i dhene arsyet e tij dhe dul<e specifikuaf veprirnin te cilin, sipas mendimit te dj e kerkon
Fulnizuesi p€r ta leshLrar certifikaten

23.3 Nese rrcthanaL e.1ashlezal<onslrnre e be.jne te parrrLnrdur qe te vazhdohet rre praninrin e firrnizinreve gjate periudhes sd

fiksLrar per praninr tc perl<ohsherr ose fiual. autoriteti ltontlal<trres e pergarit njd del<larate per ta vertetuar pamundesin0 e

tille- nise esbte e rrundur. ne l<onsultinr nre firrnizucsin Clertifikata e praninrit ose e refuzinrit cio te pdrgatitet brenda 30

ditesh pas dates n€ te cilen kio pamund€si pr:shon se ekzisluari, Fulnizuesi nuk do te nxise shfaqjen e ketyre rrethanave per'

t€ evilual obJiginrin e paraqitjes se funrizinreve ne nie giendje te pershtatshnre pdr praninr

23.,1 Nese autoliLeti l<ontralttues nuk alrirr ose te lesho.ie certilikaten e pranimit td perkohshOm ose te refuzo.ie furnjzimet
brenda nje periLrclhe pre.i [30] ditdsh, ai do t€ konsidelohet se ka leshuar certifikaten ne diten e fundit td asaj periudhe.
perveq ni r astet l(Lrr certifiltata e praninrit te perkohshEnr konsider-ohet se p0rb0n certifikate te pranimit perfundirntar. Nese

firrniziniet ndahen nre kontrate n€ p.jesd. FurnizLresi do td kete te dre.ite tO be.je l<erkese per certifikatd te veqante per secilen
pjese.

23 5 Ne raste td dor0zinrit te piesshenr, Autoriteti konlraktLres rezervon te drejten pdr te dhdne pranim td pjesshem e te
perkohs henr

23.6 Pas planinit t€ pdrkolrsherl td furnizimeve, FurnizLresi i qmonton dhe i heq sful(turat e pdrkohshrle dhe materialet qe

nuk kdrkohen nr€ pdr p0rdorin-r perkitazi r.ne realizimin e kontratds Ai gjithashtu do t0 heqd ndonj€ n-rbeturine apo pengesd

dhe te beie ndonje ndlyshinr td gjendjes se vendit te pranimit sig kerl<ohen n€ l<ontrate.

\eni 2-l Obliginrcl pil grlanci

24.1 FLrlnizuesi do td garanto.je q€ furnizimet te.jene te re.ja, te papdrdorura, t0 modeleve te fundit dhe te perfshije te

giitha pernriresinret e hoheve le fLrndit ne cliza.jrr dhe urateriale. pdr-veq nese kerkohet ndrl,she nd kontrate. Furnizuesi do te
garantoje qe asnje nga liLrnizinret te rlos kene de1'el<t qe shkaktohel nga diz-a.jni. nraterialet apo m.jeshtdria. Kjo garanci do
te n.rbetel e vlefihnre ne ate rrenlfe cle sal(lesohet r)e l(VK

24.2 FunrizLresi do te.let€ pergjeg.jes p€r nrenjanirnin e det'el<teve, ose deurevc ne ndonje p.iese te firrnizirleve te cilat nrtLnd

t€ paraqiten. apo ld ndodhin gjate periudhds se garancise dhe t€ oilat:

a) rezultojne nga perdorinri i matelialevc del'el<tive. mjeshteris0 se gabueshme ose dizainit jo te mir€ nga Funtizuesi:
osc

b) rezLrltojne nga veprimet ose nrosveprinret e [--urnizLresit gjat€ periudhes se garancise; ose

c) shfaclen gjate ndonje inspektinri te bele nga ALrloriteti l<ontraktues ose n€ enrer te ti.i.

24 3 Furnizr.resj ure shpenzirle te veta do ta perrlileso.je de1-el<tir ose denrin sa nre shpe.jt qe kio te mund te praktikohet
Perir-rdha e garancise pdr te gjithe altikuit e nddn'uar ose te riparuar do td llltoie perseri nga data n€ te cilen eshte bere

nderrirri ose ripariuri sipas vleresin.rit te autolitetit kontraktrLes. periudha e garancisd do td vazhdohet vetdnr pdr ate pjese td
furnizineve qe eshtd Lrdikuar nga ndOrrirri apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonjd def'ekt ose ndodh ndonjd ddm giat6 periudhds sd garancisd, autoriteti kontraktues do ta lajnrdro.jd

I
:
I

?

I



k Furnizuesirr. Nese Furnizuesi nuk arrin ta konrpensojd demin nga ndonj€ defekt ose njd d€m brenda afatit kohor td

parapat'e n0 njoflinr, autoriteti kontraktrLes nuDd td:

a) te l<orrigjojd clefektin apo demin vete, ose td pun€sojd dikO tjetdr pdr ta berd punen ne rrezikun dhe me shpenzimet e

Furr.rizuesit. ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate qe duhet tO paguhen

ose garancite qe mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy,

b) ne rast se nLlk l(a sasi te duhu ose asnie garanci nuk eshrc efel(tive kerkoni qe te merrni shumen e duhur nga

Furnizuesi: ose

c) te nderDrese kontraten

24 5 Obligimet e Llirenrbajtjes do td parashihen nd KVK dlie nC specifikinret teknike Ndse kohdzgjatia e periudhes sd

garancise nuk dshte e specifikuar-. a.lo do t6.iete 36-5 dit0. Periudha e garancise do te fillo.ie ne dat6n e pranimit te

odrkohshem

Neni 25 Shirbirnet pas-shitjes

25. I SIerbintet pas-shitjes. nese ker'l<ohen ne kontra[e, do td iepen nd paitin nre te dhenat e parapara nd KVK Furnizuesi

do te mane persiper t€ reaLizo.je ose te organizoje reaiizirriu e nririirnba.jtjes dhe te riparintit td iurnizinreve dhe td siguroje

shpejt p.ieset rezerve. KVK nrund te saktesojne q0 FLrrnizuesi td siguroje ndonjd ose te giitha rnaterialet e nldposhtrne,

nioftinret dhe dokumentet qd l<and td bejne :le pjeset rezervd qd i prodhorr apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjes6t rezervg td cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosd t'i blejd nga Fumizuesi, duke kuptuar qd ky vendim

nuk do ta lirojd FurnizuesiLr nga obligirnet e garancis€ sipas kontratds

b) nd rast t0 nddrprer.jes sd prodhimit te pjesdve rezerv€, duhet t€ la.imdrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pOr t'i
mulddsuar qd te bleie pjeset e kerltuara dhe, pas nd€rprer.jes, skicat, vizatirnet dhe specifikimet e p.ieseve rezerve, nese

kerkohen dhe kur k€rl<ohen do t'i sigurohen Autoriteti korrtraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pirfurrdimtar

26.1 Pas skadirlit t€ periudhes sd garancis0 ose, ne rastet kLn'l<a rne teper se nje periudh€, pas skadimit td periudhes s0

fundit, dhe atehere kur t0 iene zgiidhur t0 gjitha defektet apo demet. autoriteti kontraktues do t'i loshojd Furnizuesit nie

cerlifil<at6 te prarimit perf-undin-rlar, ne nje kopie Autoritetit l<ontraktues, duke cekur datdn nd td cildn Furnizuesi ika
plotesuar obliginret e ti.j sipas kontlat€s dhe ne nrenyre te tilie qe autoriteti kontraktues tejetd i kenaqur. Certifikata flnale e

pl.animit clo td leshohet pga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadinri i periudhes sd garancise ose lnenjehere pasi

iipar.irnet everrtuale qe.iano k€rkuar sipas Nenit 24 t€.iend perliLrrduar ne rttenyre te tille qe t€ iet€ i k€rlaqur autoriteti

kontraktues.

26 2 Koptrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotdsisht derisa td .jete nenshkruar certifikata perfundimtare e

pranintit ose derisa te konsiderohet se lijo eshte ndnshkruar nga atrtoriteti kontraktues.

26 3 Pa nrarrd partrsl,sh leshimin e cerliflkatds pdrfundimtare, Furnizuesi dhe ar,rtoriteti kontraktues dot€ mbeten td detyruar

per ploLesimin e obliginreve qe dalin sipas kontrat€s para lOshimit td certifikat€s pdrfundimtare t€ praninrit dhe t0 cilat kan€

ilbetur te parealizua; ne kolien kul leshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do

te percaklohen dul<e iu referuar dispozitave tg kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontrat€s

27. I Pata ha shkeld kontraten nose nuk arrin te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

27.2 Ni, rastet kur ndodh nie shkelje e kontratos, pala e d€mtuar do td kete te dre.ite per k€to kompensime:

a) denret: dhe/ose

b; nderprer.jen e korrtratfs.

27 .3 P€rvel rrasave l€ sipdrperrnendura, nrund td jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jen€:

a) denre te pergiithshme; ose

b) denre te likuidr-reshnte

27.4 Mbulipi i cjenreve. pagesat apo shpenzintet qe rezultoine nga zbatimi i nrasave te parapara ne keE nen do td zbatohen

duke u zbritur lga shuntat q0 duhet t'i paguhen Fulnizueslt. rrga depozita. ose nle pagese nga sigrrria.

Neni 28 Ndijrplerja e l(ontrates nga Autoriteti kontrll{tues

28.1 ALrtoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijape Furnizuesit 14 ditd paralajm€rinr, ta rrddrpresd kontrat€n n0

ndon.j€rin nBa ras[et e ttteposhtl-ne:

a) kur Furnizuesi ne menyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoiO obliginlet e veta sipas kOsai kontrate;



b) FLrrnizuesi deshton ne pernrbush.ien brenda nj€ alati te arsyeshenr te paralajrnerinrit te dhdne nga autoriteti
kontraktues qe kerkon nga ai t€ evitoje ndonie neglizl)ence apo deshtint per te realizuar obligimet e veta sipas
l(orltrates, dhe te cilat ndil<oine n€ n0n1,re serioze ne realizitlin e duhur.dhe r-ne kohe te puneve;

c) Furnizuesi reluzon ose dshte neglizhent ne realizimin e urdhrave adrninistrative td dhona nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia.jep dikujt kontraten apo n€nkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falirlenton ose dshtd duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u administruar nga giykatat, ka hyrd n€
nlarrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnsl-rtrohet procedurave ligiore lidhur me ato gdshtie,
ose eshtd nd ndonjd situate arraloge qe shkaktohet nga ndonjd procedurd e ngjashnre e parapire ne legjislacionin apo ne
rregulloret nacionale:

t) Furnizuesi eshte denuar per nid shkel.je c1€ ka te bi.je nre s.jell.jen profesionate, p€rmes njd gjykinri qd ka fuqind e res
jud icata:

g) Furnlzuesi eshte shpallur th.jlor per sjellie te lencle te keqe.jo prof'esionale te deshrnuar me gfar€do mjeti te cilin
nru|d ta verteto.i Autoriteti kontraktues;

h) lrunrizuesi i eshte ndnshfuar njd gjykimi qd ka furcen e res juclicara pdr mashtrim, korrupsion, p€rfshirje nd ndonje
organizate krinrinale ose ndonj0 aktivitet tjeter ilegal qe i ddrnton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nje procedure lieter t€ prokurinrit ose procedure te dhdnies se njd granti td financuar nga buxheti i
konlunitetit. €shte deklaruar se lia Lrdrd shkel.ie serioze td kontrates per ntosrealiziut te obliginteve le veta kontraktuese;

.i) td giitha nrodiflkinret organizative qe per'f'shiine ndryshine ne personalitetin ligjor, nat),ren ose kontrollin e
Furnizuesit. pd:'veq nese kdto nrodifikime regjistrohen ne suplenrentin e kontrates:

l<) shf'aqet ndonjd paaftdsi deter ligjore qd i pengon realizimittd kontratds;

l) Funtizuesi nuk arrin tdjap€ gararcin6 ose sigurirnin e kdrkuar, ose n€se personi q6 ejep garancind apo sigurimin md
te hershem td kerkuar ne kontratdn e tanishne nuk dshtd nd giendje t'i plotdsojd zotimet e tij.

28.2 Nddrprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund€sive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kesai mund te n€nslrkruaje ndonjd kontrate tjetor m$ r1e pale te trete n9 emer te
I'urnizuesit. Detyrinti i Furnizuesit per te shtyre pdrmbushien duhet te pushoje se ekzistuari rrenjeherd pas nderprerjes,
pavaresisht nga detyrimet qe rnund te jene paraqitur tashnte.

28 3 Autoriteti Kontraktues. pas Joshimit td njoftimit te nderprer.jes se kontrates, do ta
rrdermarr€ hapa te nr dhershenr perta penrbyllur ekzekutintin e f'umizirneve nd menyre te
t'i zvogeltral ue rnini tn shperrzirnet.

j0 Furnizuesin q€ t€

te dhe td rregullt dhe pdr

28.4 Nd rast te nderprer.jes, autoriteti l<ontrahttLes, sa rne shpe.jt qd te .jetd e rnundur dhe nt
perfaqdsr,resve td tij ose dul<e u b€re atyre thirrjen e duhur, do ta pergatis€ rj€ raport rnbi fumi met e dorezuara dhe punds

se l(ontrates

tet edhe nje deklarat€ e

s nd daten e nddrprer.jes

28.5 Autoriteti kontral<tLres nuk do r€.iet€ i obliguar te be.ie pagesa tjera pdr Furn derisa td .jend

se realizuar dhe te beje rexhistrinrin e materialeve td furnizuara dhe te paperdorura. Do t€ r
parave qe duhet L'i paguherr Furniztresit dhe palave qe i ka krorxlr Furrrizireiit Auroritetir koni

prani td Furnizuesit ose td

pdrfunduar
firnrizinrevefirlnizinreL. ndersa Autoriteti kontlaktues do t0 kete td dre.iG t€ ntarro nga Fr.rrnizuesi koston

ose do td paguaj€ shunren qe duhet t'i paguhet F-urnizuesit para nddrprerjes se kontrates.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndorpret kontraten, ai do t0 kete t6 drejtd te marre nga
shkaktuar nen kusl-rtet e kontratds te parapara nd Nenin 2 te KVK.

a, nese ka, t€

Neni 29 Ndirprerja nga ana e Furnizuesit

29.'l Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, muld
Autofiteti kontraktues:

- nuk an'in t'i paguaj€ Furnizuesir shumat qe duhet te paguhen n€ ndonje certifikatd t€
pas skadimit te af'atit t0 fundrt.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obliginret e veta edhe pas r-iku.jtimeve t€ p€rsdritura;

- e pezullon dorezimirr e furnizir-neve, ose ndonje pjese te tyre. per nr6 tepdr se Ig0
specilikuar trd kontrate ose qe nr-rk ntund t'i atribLrohen Furnizr-resit.

29 2 Nderprer.ia do td b€het pa paragjykim per ndoni€ te dre.ite apo autoritet tieter sipas kont
dlre Furnizuesit.

izuesi humbjet qe i jane

nd€rpresd konfaten ndse

nga personi i autorizuar

per arsye qd nuk jand

se Autoritetit kontraktues

do ta paguaje Furnizuesin29 3 Nd last te nderprerjes sipas parag'atrt (a) dhe (b) te Seksionit 29 I . Autoriteti koltrakt
per hunrbje ose denr q€ rrr-rud t'i.jetd shkaktuar Furnizuesit

Neni J0 Forca madhore

30. I Asnidra pal€ nuk konsiderohet se ka bdre mosrespektim ose shkelje td obligimeve t6 saj si kontrates ndse realizimi



i obliginreve te tilla parandalohet nga ndonle nglar.ie e shkaktuar nga njd ;forcd madhore qd shkaktohet pas datds kur
kontrata h),n n- l' cl .

30.2 Per qellinre te ketii Neni. termi "fbrce maclhore" do td thote veprinret e zotit, goditiet, mbyll.iet e objektit ose

grregulLintet tjera industriale, veprinret e armil(ut publik. lLrfterat qof'.shin t0 deklaruara ose.jo, bllokadat, rebelinet, rastet e

cllrunds. epidenritd. rreshqitjet e tokes. termetet, shtrengatat, vetetirna, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjd ngjarje tjetor e ngjashnre e paparashikuar qe 0shtd pertej kontLollit td paldve dhe nuk mund td p€rballohet as me

kLrjdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve l6 dlie 28, Fr.unizuesi nuk do te ietd i detyruar td heq€ dorO nga garancia e

realizimit. demet e likuiduara ose ndetprer.ia per shkak te shkeljes nOse, dhe derj n€ at€ masd sa, vonesa e tij e realizimit ose

nronyre tjeter ddshtirni p€r td realizuar obligimet e tij me kontratd €shte rezultat i nje ngiar.ie.ie td forcds madhore.

C.iithashtu, pa rnarrd parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do tdjetd i detyruar t€ paguaid

interes per pagesat e vonuara, pdr mosrealizirr ose per nd€rprerje nga Furnizuesi pdr shkel.ie te kontrates, nese dhe deri ne

ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetOr i deshtirrit pdr te kr),e1 obligimet e tij Oshtd rezultat i tbrces

rradhore.

30.4 N€se ndonjera pale konsidelon se nclonje rretlrane e lbrces rradhore ka ndodhLrr e cila nrtrnd te ndiko.ie ne realizitnin e

obliginreve te sa.j, nrenjeheri do ta la.imero.je palen tjet€r. dLrl<e dhene te dhena deta.ie mbi natyren. kohezgiatien e

nrLrndshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat Perveg ndse tLdhezohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me

shjrrinr, F-urnizuesi do t0 vazhdoj€ t'i realizo.jd obligimet e tii sipas kontrates perderisa eshte mjaft praktike, dhe te
angazho.ld te gjitha nr.ietet e arsyeslrnre altenrative per te plotdsuar ndonjd obligim q0 ngjar.ia e forcds madhore te mos e

pengo.ie ate giate prurds. Furnizuesi nuk do te zbatoi€ mjete t0 tilla alternative pdrveq n€se udh0zohet ta bdjd ketd nga

autoriteti kontral<tues

30.5 Ndse Funrizuesi shkakton kosto plotesuese g.jat€ zbatinrit te urdhrave te autoritetil kotrtraktttes ose giate perdorinlit te

nrjeteve alternative sipas nenit 30.r1 shunra e sai do te certiflkoheL nga auloriteti l<ontraktues.

Neni 31 Lgiclhjl. miqdsore e mosmarr6veshjeve

31.1 Palet dulret t'i bejne te gjitha peryjeke pdr td zgjidhur ne ndnyrd miqesore te giitha mosmareveshjet qe mund te

nctodhin nd€rm.jet tyre. Sapo td shfaqet ndonid mosmar€veshje, palet do ta lajmdrojnd njera tjetrdn me shkrim pdr

qendrimet e tyre ne mosr.narrdveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ndse cilado pale e

sheh td dobishnte, palet do te takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pdrgligiet kerkeses p6r

zgiidhje miqdsore brer.rda l5 ditesh pas kdrkesds. Periudha nraksimale q0 jepet p€r arritjen e kesaj zglidhjeje do te jetd 30

ditd nga fillimi i procedures. Nese pdrpjekja per te arritur zgidhie miqesore deshton ose nese pala ddshton te pdrgiigjet me

l<ohe nda.j kdrkesave per zgiidhie, td dy.ia palet do td.jene td lira td vazhdo.lnO nd faz€n e ardhshme te procedurds se

zgjidhjes sd nlosrxarreveshjes duke e la.jnreruar tietren.

31.2 Nese procedr.rra e zgiidh.ies miqdsore te nrosnrarreveshjes drishton- paldt mund te urerren vesh te perpiqen te pa.itohen

permes institucionit t0 specifilrr-rar ne KVK. N€se nLrk nrund tc arrihet zgjidh.ja brenda 30 ditesh pas flllimit te procedures se

pa.jtimit. secila pale do te ketd te dfe.itC td vazhdo.je n0 fazen e ardhshrne te prooedur0s sd zgiidh.ies se mosmardvesh.ies

Neni 12 Zgiidhja e mosmarr€'veshjeve me procedurE giyq€sole

i2. I Ncse nuk nrund td ar-r'ihet zglidh.je brenda 30 ditesh nga fillinri i plocedures rliqdsore per zgjidhje te mosmarrdveshjes,

secila pal6 nrund td kdrl<o.le:

a) osc'\endinr llga giyqi: usc

b) kurdo c1e pal€t pa.itohen vendinr arbitrimi nd pa.itinr nre KVK..

322 Para ndnshkrinrit te kontratds palet duhet le venclosin p€r nr€nyren e zgiidh.ies se mostuarrdvesh.jes, gjykata apo

arb i trinri.
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VK n€ vijim do t€ plotdsojn€ dhe/ose ndrysho.jnd KpK. Sa her€ q€ ka nl€
bizot€roin€ mbi ato te KPK.

ikt, dispozitat ketu do G

Kushtet e PErgjithshme t€
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkat€s n€ F ]K

Pdrshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatuesh€m dhe
giuha

2.1 Ligjet e Kosovds q€ jan€ nii fuqi do td zbatohen 1

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridikr
o€rkat€se n€ Prishtind.

ir td giitha g€shtjet q€
oni do td jet€ gjykata

22 C.juha e pdrdolur do te jet€-Shqipe:

Siguria e

ekzekutimit
91 Nuk eshte kerkuar

Sigurimi 10.1 -1000 euro

Programi i

ekzekutimit
1l l 5 dite nga dhenja e urdherblerjes

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12.1 Janc obligin i Operalot'il l:,kononik

Patentat dhe

licencat
13.1 KPKJ

CilEsia e

fulnizi nreve
18.2 per filrni-inr te ketyvt2

lnspektimi dhe
testimi

t9.2 [Speci/ikoni ttendin ku do ti inspektohen ntallral]

Pagesa 20.1 Pagesat do td b€hen

Pas pranimil le mallit me nje raport pranimi nga n
Aulo r ile li ko nlraktue s

; komision i caktuar nga

Dorezimi zt.) K K Dragash

Obligimet e

garancionit
24.1

,ulas.

24.5

Shdrbirnet pas

shitj es

25.1 Operalorl Ekonomik Jitues eshte i obliguar q

staJit per pese dite (per shtale)zyrlar ne teret,
i nvestito ri-Op eralo ri e ko no mi k.

t te beje trajnimin e

siq do ta percakton



Zgidhja
miqesole e

rnosman'dvesh.ies

) t -z [.\ pe c' ili k o n i de pa 11 u n e n I i n e Ko nt i.s i o n i / pe r gJ e gj e per pajtimJ

Zgiidh.ia e

rnosrrarrdvesh.ies
me pfoceclu re
gjyqesole

JZ.l a) 9^do nrosnrerrdl,eshje dermjet paleve te ciJ
ekzel<Lrtinrit se l<es:rj kontr. e dhe se nul< dsht€ e n
ndernr.jet paleve do te dor.ezohet ne Gjykctlen Then
Dragasl.t ne pa.jtim me ligjin ne Kosove.

t mund te lindin gjate
rndur te zglidhet ndr,r,,she
zlot'e ne Pri:ren-dega ne



PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER IN:
FURNIZIMI ME APARATURE GJEODEZIKE. G Dragash

VERIIJTJE: oPERATORI EKoNoMIK FITUES ESHTE I oBLIGUAR OE rE eE.Je TRAJNIMIN E srAFl
OITE PEN SHTATE ZYRTAR NE TERENIN QE E PERCAKTON INVESTITORI

pERpese ;: ?:'i;:ii;l ,f b

Furnizimi me ma
Apiarateve Gjeodezike GpS.
Specifikat(karakteristikat) e pergjitheshme te

duhet te kete GNSS kartete (eip) me 220

Monitorimin simultan per keto sinjale satelitore:

RTl<l. rover (marresi) 1O-20 ore pune.
Mennoria (depoja)e te dhenave: gGB memoria e
brendeshme,
Temperatura e punes: nga -40.C deri ne +65.C,
Tenrperatura memories (depos) : nga _40"C deri ne

Sistemi operacional: Andoid ose Windovs.
Ranr Memoria; 2GB,
Memoria e Brendeshme: 16GB,
Displej (Monitori): 7 inch,rezolucioni 1280 x g00.
Komunikimi i te dhenave:
Dual Sim: me mbeshtetje 3GB dhe 4GB,
Network Type,

Bluei:ooth,

USB Micro: USB-2GB
Karterla e jashteme:128 GB
Funkcioni i baterise:

e punes nga 8ore deri ne 1 Oore.


